
令和３年４月吉日 

保護者の皆様 

 

日進市立竹の山小学校長 佐藤 尚武 

 

 新年度を迎えて（お願い） 
 

昨年度は、「新型コロナ感染症」に関わる様々な対策について、ご理解をいただき
深く感謝申し上げます。保護者の皆様のご協力のおかげで、子どもたちが元気に学校
生活を送れたことを大変うれしく思います。 
今年度も、学校では、児童が安心して学校生活を送れるよう努めてまいります。感

染症対策に万全を期すためには、学校だけではなく保護者の皆様のご協力も引き続き
必要となります。下記の内容について、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 

記 

 

学校での感染症予防の取組 
● 学習内容・学習活動は、「３密」を回避することに留意します。 
● マスクの着用を促します。 

● 外から室内に入るとき、清掃後等、こまめに「３０秒の手洗い」を促します。
給食の前には、アルコール消毒で手を消毒します。（必要に応じて、携帯用のア
ルコール消毒等を持参いただいても構いません） 

● 至近距離での友達との会話に注意させていきます。 

● 可能な限り窓を開け、常に換気に努めます。 
● 給食は、前向き一方向の座席配置で進めます。 

 

家庭へのお願い 
● マスクの着用についてご協力ください。 

● 登校前に「健康チェックカード」（ピンクのカード）に体温・体調について記
入し、毎日学校へ持参させてください。忘れた場合や未記入の場合、昇降口で検
温及び健康観察を行います。また、登校後、体調不良（３７、５℃以上の発熱）
が見られましたら、保護者の方に連絡をさせていただきます。 

● 発熱等の風邪症状がある場合は、登校を控えるようお願いします。感染状況に    
よっては、同居の方に風邪症状が見られる場合も登校を控え様子を見ていただき
たく思います。これらの理由で欠席した場合は、出席停止扱いとさせていただき
ます。用紙をお渡ししますので、登校時には、医師の許可をもらい、「登校許可
報告書」（保護者が記入）を提出してください。出席停止となる他の感染症と同
様の対応になります。 

● お子様がＰＣＲ検査を受けることになった時点で、必ず学校（教頭）に電話に  
て連絡をお願いします。電話が通じない場合は、学校教育課 (73-4145)へ連絡く
ださい。学校が知り得た個人情報については慎重に扱いますので、安心してご連
絡ください。保護者の方も他の方へ口外されないようお願いします。 

● どの理由においても欠席連絡は、８時１５分までにメール（年・組・氏名・欠      
席理由）にてお願いします。学校からの連絡については、担任より返信または電  

話をさせていただきます。    
【欠席連絡用メールアドレス：e-takesho@nisshin.ed.jp】 

● 欠席した場合、学校からの配付物等は、ご都合がつく場合は学校まで取りに来  
ていただけると助かります。ご協力よろしくお願いします。 

 
この件についてのお問い合わせ  竹の山小学校 教頭 （0561-75-5330） 

mailto:e-takesho@nisshin.ed.jp】

